
ŘÍJNOVÝ LIST 2020 

                               Farního sboru 
Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    

Yes, we can. Známe tento slavný politický slogan, 
který zdůrazňuje velikost lidských možností. Toto slovo 
slyšíme i v dnešním evangeliu. Ale v poněkud jiném 
smyslu.
U Matouše ve 20. kap. čteme, jak matka synů 
Zebedeových, Jakuba a Jana, přichází k Ježíšovi ve 
chvíli, kdy mluví o svém utrpení a vzkříšení. Prosí ho, 
aby její synové měli místo jeden po levici a druhý po 
pravici v Božím království. Ježíš jim ale řekne, že neví, 
oč žádají. „Můžeme,“ je odpovědí na otázku, zda 
mohou pít jeho kalich. 
Nemusíme to hned brát jako kariérismus. Touží po tom 
nejlepším - být v Ježíšově blízkosti. Jenže být mu 
blízko v jeho slávě lze jen skrze účast na jeho kalichu 
utrpení. Ovšem, že se nám nechce. Ale: Yes, we can. 
Můžeme. Přenést nás do svého království může jen Bůh.
Ale vzít na sebe kus Ježíšovy hořkosti, kus jeho kříže, 
který je prámem na onen druhý břeh –
ano, to můžeme.
A právě ve chvílích,  kdy tak činíme, je
naše touha po Boží blízkosti očištěna od
touhy  po  sebeuplatnění,  moci  a  vlivu.
Stává  se  prostou  radostí  z  Boží
přítomnosti, z obdarování jeho milostí a
útěchou. 

K. Šimr







A na závěr 
malé ohlédnutí 

za zářím v našem sboru:

V Kralovicích jsme přivítali
Víťu Marčíka s Labyrintem

světa...

...s létem jsme se
rozloučili Dožínkami...

… a podzim jsme přivítali na společném pobytu v
Manětíně

Železniční 477, 330 03 Chrást, 
č. účtu: 722349319/0800
Farář: Karel Šimr, mobil 739 244
774, 
e-mail: karel.simr@evangnet.cz
http://chrast.evangnet.cz

http://chrast.evangnet.cz/
mailto:karel.simr@evangnet.cz

